



Provincia di Benevento

PROVINCIA DI BENEVENTO
STAZIONE UNICA APPALTANTE
Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EE.LL.

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’ESECUZIONE DEI
LAVORI DI CONSOLIDAMENTO DEL PIANO VIABILE LUNGO LA S.P. N. 63
“COLLE SANNITA - CASTELPAGANO” CIG 7480922C1E – CUP
I74E17000460002**

FAQ
AGGIORNATE ALLA DATA DEL 21/05/2018

QUESITO N. 1

Per la polizza provvisoria si è tenuto conto dell’importo complessivo sia del lotto posto a base di gara che del lotto di completamento. Lo stesso discorso vale anche per determinare gli oneri di sicurezza aziendali e costo manodopera? Bisogna tener conto come importo a base d’asta € 193.913,27 per calcolare l’incidenza dei costi?

RISPOSTA

Si conferma che anche per determinare gli oneri di sicurezza aziendali e costo manodopera bisogna tener conto come importo a base d’asta di € 193.913,27 per calcolare l’incidenza dei costi.

QUESITO N. 2

In riferimento al Punto III.2 del Bando e disciplinare di gara la scrivente, essendo attestata tramite qualificazione SOA per le sole categorie OS21 e OG3, chiede se unicamente per la categoria scorporabile OG8 è possibile produrre la dichiarazione di cui all'art. 90 del D.P.R. 207/2010.

RISPOSTA

Si conferma che per la categoria scorporabile OG8 è possibile produrre la dichiarazione di cui all'art. 90 del D.P.R. 207/2010.

QUESITO N. 3

Si chiede di sapere se c'è l'obbligo del sopralluogo assistito e relativo attestato.

RISPOSTA

Il disciplinare di gara non prevede l'obbligo del sopralluogo assistito e relativo rilascio di attestato da parte della Stazione Appaltante.

QUESITO N. 4

Al punto 1 del disciplinare viene specificato che il plico deve contenere le buste della documentazione amministrativa, dell'offerta tecnica, dell'offerta tempo e di quella economica. Si chiedono chiarimenti in merito.

RISPOSTA

Il riferimento alle buste dell'offerta tempo e dell'offerta tecnica costituisce un mero refuso. Trattandosi di procedura di gara con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso si conferma che all'interno del plico devono essere contenute unicamente le buste della documentazione amministrativa e di quella economica,

QUESITO N. 5

Si chiede di conoscere se, con attestazione SOA nella categoria OG 3, classifica III bis, e OS21, classifica I, e non avendo OG8, come si può partecipare nel nostro caso specifico

RISPOSTA

Si rimanda a quanto dettagliatamente specificato al punto 2, lettera B), Parte Prima, del disciplinare di gara alla voce "categorie scorporabili". Si rappresenta, altresì, che la suddetta categoria di lavorazione può essere oggetto di avvalimento.

QUESITO N. 6

Si chiede di conoscere se bisogna allegare il DGUE

RISPOSTA

In alternativa al DGUE è possibile dichiarare il possesso dei requisiti di partecipazione mediante autocertificazione redatta, ai sensi di legge, secondo i modelli allegati al disciplinare medesimo e con le modalità ivi indicate.


QUESITO N. 7

Si chiede se una impresa che è in possesso di attestato SOA per le categorie OG3 e OG8 può partecipare alla gara come capogruppo di un'ATI associandosi con un'altra impresa in possesso di attestato SOA per la categoria OS21.

RISPOSTA

Le lavorazioni della categoria OS21 costituiscono la categoria prevalente. Pertanto, nei limiti del quesito di cui trattasi, ai sensi dell'art. 48, comma 6, del D.lgs. n. 50 del 2016, si conferma che la suddetta impresa non può partecipare alla gara come capogruppo dell'ATI in quanto, nel caso di raggruppamenti di tipo verticale, i requisiti devono essere posseduti dal mandatario per i lavori della categoria prevalente per il relativo importo.

Il Responsabile Servizio
Appalti della Provincia di Benevento
dr. Augusto Travaglione



Il R.P. Responsabile del Servizio
P.O. con delega dirigenziale
ing. Salvatore Minicozzi

